ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О НАЗНАЧЕНИИ ДЕЛА № АМЗ-27/2016 О НАРУШЕНИИ АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА К РАСМОТРЕНИЮ

05 мая 2016 года г. Курган

Председатель Комиссии Управления Федеральной антимонопольной службы по Курганской области по рассмотрению дела № АМЗ-27/2016 о нарушении антимонопольного законодательства

УСТАНОВИЛ:

В ходе рассмотрения дела № 108 о нарушении антимонопольного законодательства по признакам нарушения Администрацией Кетовского сельсовета Кетовского района Курганской области (641310, Курганская область, с. Кетово, ул. Космонавтов, 37, ИНН 4510000622), МУП «Сириус» (641310, ул. Красина, 21, с. Кетово, Кетовский район, Курганская область, ИНН 4510028949) и ООО «Афродита» (Курганская область, с Кетово, ул. Красина, дом 15, ИНН 4510026500), части 4 статьи 16 Федерального закона от 26.07.2006. № 135 – ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции), Управлением Федеральной антимонопольной службы по Курганской установлены признаки нарушения Администрацией Кетовского сельсовета Кетовского района Курганской области (641310, Курганская область, с. Кетово, ул. Космонавтов, 37, ИНН 4510000622) части 3 статьи Закона о защите конкуренции, выразившегося в закреплении постановлением Администрации Кетовского сельсовета Кетовского района Курганской области от 25.12.2013 года № 12/608А за муниципальным унитарным предприятием «Сириус» Кетовского сельсовета Кетовского района Курганской области полномочий специализированной службы по вопросам похоронного дела, что приводит или может привести к недопущению, ограничению или устранению конкуренции на рынке ритуальных услуг.

Согласно части 1 статьи 39.1 Закона о защите конкуренции, в целях пресечения действий (бездействия), которые приводят или могут привести к недопущению, ограничению, устранению конкуренции и (или) ущемлению интересов других лиц (хозяйствующих субъектов) в сфере предпринимательской деятельности либо ущемлению интересов неопределенного круга потребителей, Курганским УФАС России в адрес Администрации Кетовского сельсовета Кетовского района Курганской области направлено предупреждение № 4 от 23.03.2016 года в письменной форме об отмене постановления Администрации Кетовского сельсовета от 25.12.2013 года № 12/608А «О возложении полномочий специализированной службы по вопросам похоронного дела».

Срок выполнения предупреждения составляет десять дней с момента получения данного предупреждения Администрацией Кетовского сельсовета Кетовского района Курганской области (далее – Администрация Кетовского сельсовета).

Вышеуказанное предупреждение получено Администрацией Кетовского сельсовета 11.04.2016 года.

По состоянию на 21.04.2016 года Администрацией Кетовского сельсовета предупреждение антимонопольного органа не было исполнено.

Согласно части 8 статьи 39.1Федерального закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ "О защите конкуренции" в случае невыполнения предупреждения в установленный срок при наличии признаков нарушения антимонопольного законодательства антимонопольный орган обязан принять решение о возбуждении дела о нарушении антимонопольного законодательства в срок, не превышающий десяти рабочих дней со дня истечения срока, установленного для выполнения предупреждения.

На основании изложенного издан приказ Управления Федеральной антимонопольной службы по Курганской области от 25.04.2016 года № 60 о возбуждении дела и создании комиссии по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства.

Руководствуясь частью 13 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ "О защите конкуренции"

ΟΠΡΕΔΕΛИΛ:

- 1. Назначить дело № АМЗ-27/2016 к рассмотрению на 31.05.2016 года в 09 часов 00 минут, по адресу: г. Курган, ул. М. Горького, 40, каб. 215.
- 2. Привлечь к участию в рассмотрении дела в качестве ответчика Администрацию Кетовского сельсовета Кетовского района Курганской области (641310, Курганская область, с. Кетово, ул. Космонавтов, 37, ИНН 4510000622);
- 3. Привлечь к участию в рассмотрении дела в качестве заинтересованного лица муниципальное унитарное предприятие «Сириус» Кетовского сельсовета Кетовского района Курганской области (641310, ул. Красина, 21, с. Кетово, Кетовский район, Курганская область, ИНН 4510028949).
- 4. Привлечь к участию в рассмотрении дела в качестве заявителей:
- ИП Трифанова С.А. (640014, г Курган, ул. Халтурина, 8.);
- OOO «Зауральский похоронный Дом» (640014, г Курган ул. Халтурина, 8.);
- OOO «Курганмрамор» (640014, г Курган ул. Губанова, 70.);
- ИП Вотинова Д. Н.(640014, г. Курган, ул. Чернореченская, д.45-57)
- Никулина А.А. (640000, г Курган, ул. К.Мяготина, 103-37);

5. Ответчику по делу - Администрации Кетовского сельсовета в срок до 31.05.2016 года представить письменные пояснения по делу.

Непредставление или несвоевременное представление в антимонопольный орган, сведений (информации) по требованию указанного органа, а равно представление в антимонопольный орган заведомо недостоверных сведений (информации) - влечет наложение административного штрафа на должностных лиц - от десяти тысяч до пятнадцати тысяч рублей; на юридических лиц - от пятидесяти тысяч до пятисот тысяч рублей(ст. 19.8. КоАП РФ).

Датой представления документов считается дата их регистрации в антимонопольном органе.

При невозможности предоставить документы и информацию необходимо указать причину.

Явка ответчика по делу или его представителя (с доверенностью на участие в рассмотрении дела) обязательна.